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lP Shtepia e Kultur6s "Kogo Racin"-Shkup shpall Thirrje publike p6r financimin eprojekteve dhe aktivitetete nga t6mia e artit vizuer

Te gjithe td interesuarit mund td dorezojne propozime p6r mbeshtetjen e projekteve
profesionale,amatore dhe td rinjve, manifestime dhe aktivitete nga l6mi t6 ndryshme, sigjan6: arte vizuele, dizajn dhe arkitekturd dhe art i mediave t6 reja. T6 interesuarit mund
te aplikojnd edhe pdr realizimin e ekspozitave personale t6 pikturave, skulpturave,
grafika, vizatime, fotografi, qeramikE, dizajn mode, dizajn enterieri dhe t€ tjera.
Propozimet mund td dordzohen edhe p€r realizimin e ekspozitave n6 grup t6 artist€ve,
studente tE artit, ekspozita nga kotoniartistike, ekspozita te cilat perrsnijn'e prezentime
td dordshkrimeve, por edhe ekspozita td cilat perrsiri;ne perdorimin e teknikave dixhitale
moderne, instalimeve, shfaqjeve multimediale dhe formave te tjera me tem6 sipas
zgjedhjes.Kjo Thirrje pubrike mundEson financimin e nj6 numri te caktuar
projektesh,tdrdsisht ose pjes6risht, bashk€pu nim lokal, rajonal dhe nd6rkombdtar,
profesional amator dhe p6r td rinjt6.T€ drejtd p6r pjesamarrje kand t6 gjith6 artist6t,
artistd td pavarur, institucione kulturore, shoqata te qytetareve, fondacione dhe persona
tE tjere juridikd e fizikd qd kryejn6 veprimtari kulturore n6 perputhje me Ligjin per Kulture
dhe rregulloret e tjera pozitive ligjore ne Republiken e Maqedonis6.pervei l6mive
specifike te sh6nuara, aplikacionet e dor6zuara duhet t6 permbushin objektivat dhe
kriteret per pdrzgjedhjen e projekteve nd fush€n e kultur6s me interes p6r eytetin e
Shkupit, td cilat i bashk6ngjiten Thirrjes Publike te publikuar n6 faqen zyrtarete eytetit
te Shkupit www.skopje.gov. mk.

Aplikacionet mund t6 merren ne lp shtdpia eKultures ,,Kogo Racin,,-shkup ose n€
faqen zyrlare te rp shtepia e kurturds "Kogo Racin"- shkup htto://www.dk-
kocoracin.org.mU

Thirrja publike do t6 zgjas 10 dit duke fiiluar nga 07.02.2019

lnformacione shtes mund t€ merren nga numrat e telefonit n6 vijim: ozt 3163-73g, o71t
232- 706, 07Tl 19 302, dhe adres€n e e_mail:

dk. kocoraci n@omail. com

violetaelizabeta@gmail. com

Me respekt,

Drejtor

BLIKE


